
"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabriní Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

MENDOZA, ~ ~ Q ~ ~ ZOO9 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 11695/09, en el que se tramita la prórroga de designa-
ción interina de Personal Docente Universitario de esta Unidad Académica a partir del 1 de enero 
de 2010. 

CONSIDERANDO: 

Que se han tenido en cuenta los informes de Secretaría Económico-Financiera, Se-
cretaría Académica y de la Dirección de Personal. 

Atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado en sesión del 
día 24 de noviembre de 2009. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso I) del 
Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1 °.- Prorrogar la designación interina de Personal Docente Universitario en los cargos 
y funciones que se detallan en el Anexo I, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO 
(31) de diciembre de 2010, siempre que antes dichos cargos no sean provisto mediante concurso. 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar la designación interina de Personal Docente Universitario en los cargos, 
transformados por aplicación de la ordenanza N° 1/08-C.S., y funciones que se detallan en el 
Anexo II, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2010, siem-
~ire que antes, dichos cargos, no sean provisto mediante concursos efectivos. 

ARTÍCULO 3°.- Prorrogar la designación interina de Personal Docente Universitario en los cargos 
y funciones que se detallan en el Anexo III, desde el UNO (1) de enero, mientras dure la licencia 
por incompatibilidad de la titular de los cargos y no más allá del TREINTA Y UNO (31) de diciem-
bre de 2010. 

ARTÍCULO 4°.- Las características particulares de los espacios curriculares detallados en los 
Anexos I, II y III, las cuales figuran en el informe de Secretaría Académica, corresponden a los 
consignados en los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes respecto a las designaciones an-
teriores. 

ARTÍCULO 5°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos financieros 
de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por Objeto del Gasto y Código 

gaT de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos Electrónicos Únicos de las designa-h~~,, 
clones efectuadas anteriormente, que constan en los informes de Secretaría Económico—
Financiera de esta Facultad. 

Resol. N° 2 4 



Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseíio 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

2.-

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con lo informado por la Dirección de Personal de esta Unidad Aca-
démica no surgen situaciones de incompatibilidad para acceder a los cargos en los que se les pro-
rrogan sus designaciones. 

ARTÍCULO 7°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCIÓN N° 2 4 6 

~~ gr~,~ PENS 
DSCANA 



universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

ANEXO I 

LEGAJO APELLIDO V NOMBRE GRUPO DE CARRERA CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA 

21473 AGÜERO. José Ernesto Musicales Ayudante de Primera Simple Percusión I, II, III, IV yV Licenciatura en Percusión 

24224 ALEMANNO. Maria Cristina Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller de Grabado (Serigrafía) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Taller de Grabado (Serigrafía) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Taller de Grabado (Serigrafía) (Optativa) Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

16019 ALTERIO. Antonio Alberto Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Taller de Rotación I: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación I: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Taller I (Grabado) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller I y II (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación II: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Taller I y II Para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

22255 ALVAREZ. Alicia Susana Artes Visuales Profesor Titular Simple Museología Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Museología Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Artes Visuales Gestión y Producción de las Artes Visuales Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

29437 AMADIO, Ariel Alberto Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Multimedia I Diseño Gráfico 

26543 ANDRESEN. Maria Cecilia Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Análisis de las Formas Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Análisis de las Formas Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Cerámica Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Análisis de tas Formas Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artístip 

Resol. N° 2 4 



üdu~~u 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Anexo I —Hoja 2 

27780 ARENAS. Adriana Nancy Arfes Visuales Profesor Adjunto Simple Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Proyectos de Diseño Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario en Diseño —Ciclo de Profesorado 

Musicales Didáctica y Curriculum Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario en Música — CiGo de Profesorado 

Musicales Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Artes del Espectáculo Didáctica y currículum Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

13359 ARIAS VAN LIERDE, Alberto Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño de Productos II Diseño Industrial 

27070 ARROYO. Maria Ethel Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Diseño Industrial con orientación en Grafice) 

227841 ARTOLA. Eugenia Cristina Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Matemática Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Matemática Diseño Gráfico 

25103 ARUJ. Gustavo Alejandro Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Estructuras Escénicas Diseño Escenográfico 

24637 AVILA. Susana Estela Artes Visuales Profesor Adjunto Simple Historia del Arte I Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Historia del Arte Antiguo Licenciatura Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte Antiguo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

24212 BAGNATO Laura Judith Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Enseñanza y Aprendizaje del Teatro Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

13358 BARNABO. Raquel Mercedes Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Comunicación Visual Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Comunicación Visual Diseño Gráfico 

25407 BATURA. Rosa Ynés Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Piano Complementario Especializado para Teorías Musicales Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Piano Especializado Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Complementario (Nivel A) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Complementario (Nivel B) Licenciatura en Dirección Coral 

Resol. N° 2 4 V 



czdu~cu 
Universidad Nacional de Cuyo 
i:acuitad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Sca/abrini Ortiz" 

Anexo I —Hoja 3 

Musicales Piano I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Especializado I y II Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Complementario Especializado Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Especializado I y II Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B) Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

15043 BAÑEROS. Cristina Graciela Artes Visuales Profesor Adjunta Semiexclusiva Visión I y II Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Visión I y II Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Visión I y II Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Visión I y II Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Visión I y II Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Visión 1 y II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Visión 1 y II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Artes del Espectáculo Visión I y II Diseño Escenográfico 

15043 BAÑEROS. Cristina Graciela Artes Visuales Profesar Titular Semiexclusiva Enseñanza y Aprendizaje de las Artes Visuales Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Enseñanza y Aprendizaje de la Historia del Arte Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Enseñanza y Aprendizaje de la Cerámica Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

28283 SECARES HINRICHSEN. Andrea Marcela Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Simple Técnicas de Dibujo Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Técnicas de Dibujo/Dibujo de Presentación (Optativa) Diseño Industrial 

27727 BELLUSCI. Miguel Angel Musicales Profesor Titular Simple (optativa) Licenciatura en Instrumentos (cuerdas, vientos y percusión) 

27727 BELLUSCI. Miguel Ángel Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Composición y Orquestación I, II, III, IV, V Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Instrumentación y Lectura de Partituras Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Orquestación Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Resol. N° 2 L~ 



Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Anexo I —Hoja 4 

19987 BELOT. Jesús Damián Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Taller de Escenografía II Diseño Escenográfico 

Artes del Espectáculo funciones de Jefe de Trabajos Prácticos Diseño del Espacio 
Escénico 

Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo funciones de Jefe de Trabajos Prácticos Introducción a la Es- 
cenografía 

Diseño Escenográfico 

Artes del Espectáculo funciones de Jefe de Trabajos Prácticos Introducción a la Es- 
cenografía 

profesorado de Grado Universitario en Teatro 

23725 BENITO. Elsa Cristina Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Semiexclusiva Diseño Gráfica I Diseño Gráfico 

25389 BERMEJILLO. Alejandra Edith Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Canto I, II, III Licenáatura en Música Popular 

21551 BEVILACOUA. Maria Elizabeth Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller Cerámico I y II (Plan de Estudio Ord. N° 10/09 C.S.) Licenáatura en Cerámica Artistice 

Cerámica Taller Cerámico I (Plan de Estudio Ord. N° 4/09 C.S.) Licenáatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Taller Cerámico II (optativa) Licenáatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Modelado y Color Cerámico I y II Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

25449 BIZON Alba Gabriela Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Seminario de Investigaáón Licenáatura en Arte Dramático 

25449 BIZON. Alba Gabriela Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Maquetería Diseño Escenográfico 

23944 BONOMI. Rosa Marina Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Técnicas Vocales I Licenáatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Técnicas Vocales I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

24867 BOSOUET, Diego Jesús Musicales Profesor Titular Exclusiva Historia de la Música I, II y III 
Licenáaturas en Canto, Composición Musical, Dirección Coral e InsVu-
mentos 

Musicales Historia de la Música I, II y III Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Historia de la Música I, II y III Profesorado de Grado Universitario de Música 

Musicales Historia de la Música Argentina y Americana Licenciaturas en Canto-Composición Musical-Direccíón Coral-

18103 BRUNO. Maria Teresa Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Tipografía II Editorial Diseño Gráfico 

18103 BRUNO. Maria Teresa Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Tipografía III Expresiva Diseño Gráfica 

22962 BUCCOLINI Maria Mónica Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Simple Diseño de Productos III Diseño Industrial 

22962 BUCCOLINI Maria Mónica Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño IndusVial (con orientación en Productos) 

22962 BUCCOLINI. Maria Mónica Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño IndusVial 

21647 BURGOS Letiáa María Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Taller de Rotaáón I: Grabado Licenáatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotaáón I: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Resol. N° ~ ~ ~, 
i~ 

1 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 5 

Artes Visuales Taller I y II (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller I para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación II: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller II para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

25089 CANAL. Adriana Laura Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Tecnología II Insumos Diseño Gráfico 

25089 CANAL. Adriana Laura Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Tecnología III -Producción Diseño Gráfico 

13054 CARA. Carlos Alberto Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Diseño Gráfico 

13054 CARA. Carlos Alberto Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Narrativa Gráfica (Optativa) Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Ilustración (Optativa) Diseño Gráfico 

24789 CASARES Alicia Mercedes Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Semiexclusiva Actuación I Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Actuación I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

24789 CASARES Alicia Mercedes Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura y el TeaVo Universales II Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Historia de la Cultura y el TeaVo Universales II Diseño Escenográfico 

24789 CASARES Alicia Mercedes Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Análisis del Hecho Teatral Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Análisis del Hecho Teatral Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Aproximación a un Texto Teatral Diseño Escenográfico 

26430 CASTELLANI. Fabián Alejandro Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Improvisación II Licenciatura en Arte Dramático 

25266 CERUSICO. Ramón Hugo Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Musita de Cámara I, II, III, IV, V Licenciatura en Instrumentos 

28412 CEVERINO. Viviana Marcela Musicales Profesor Titular Simple Interpretación III (Canto) Licenciatura en Música Popular 

12620 CHAIN. Mario Rosa Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Piano Complementario (Nivel A, 8, C, D) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B) Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Piano Complementario I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Resol. N° ~ /~ 



GZG~i.1f . ~ ~~ 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Sca/abrini Ortiz" 

Anexo I —Hoja 6 

Musicales Piano Complementario para Teorías Musicales Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Instrumento I, II, III (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Instrumento Complementario (Piano) Licenciatura en Música Popular(vientos) 

21021 CLARA. Enrique Ernesto Nicolás Proyectos de Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Geometría Descriptiva I y II Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Geometría Descriptiva I Diseño Gráfico 

18891 COLL. Roxana Laura Alicia Cerámica Profesor Titular Simple Historia del Arte II Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Historia del Arte II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica III (Plan de Estudio Ord. N° 
10/09-C. S. ) 

Licenciatura en Cerámica Artistica 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica III (Plan de Estudio N° Ord. 
4/09-C. S. ) 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Historia del Arte II Profesorado de Grada Universitario de Cerámica Artística 

23061 COLOUE. Susana Ivette Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Historia del Arte y la Escenografía II Diseño Escerwgráfico 

20250 COMADRAN. Maria Alba Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Ouímica General Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Ouímica General Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Química I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

13391 CONDORELLI. Humberto Luis Cerámica Profesor Titular Simple Quimica Analítica Licenciatura en Cerámica Industrial 

Ouímica Analítica (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Química II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

27540 CORIA ESTEVES. Maria Femanda Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Semiexclusiva Fotografía Básica Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Fotografía Avanzada (optativa) Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Fotografía Básica (Optativa) Diseño Industrial 

16754 CORREA. María Teresa Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Cerámico I y II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Oiseño Cerámico I y II (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Diseño Cerámico I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Cerámica Diseño Cerámico III (Plan de Estudio Ord. N° 10/61-R) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Resol.N° ~ ~ ~ 
1~ 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Sca/abrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
i`acultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 7 

23015 CORTES. Verónica Mario Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Iniciación a la Lectura Musical Ciclo Preparatorio 

Musicales Lectura Musical I, II, III y IV Ciclo Preparatorio 

Musicales Ritmira y Percepción Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Ritmice y Percepción Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Ritmice y Percepción Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Instrumento 

Musicales Ritmice y Percepción Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Canto 

Musicales Audioperceptiva (Nivel A y B) Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Audioperceptiva (Nivel C y D) Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Ritmice I y II Licenciatura en Música Popular 

Musicales Lenguaje Musical Avanzado Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

13545 CRISTIANO. Graciela Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura Universal Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia de la Cultura I y II Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

23060 D'ELIA. Adriana Maria Teresa Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Arte II Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte II Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Historia del Arte Medieval Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte Medieval Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

27419 D"ALESSANDRO. Graciela Inés Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Taller de Escenografía I Diseño Escenográfico 

20478 DALVELO. Ariana Silvia Proyectos de Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Matemática Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Matemática Diseño Greco 

28057 DE BORBON GUEVARA. Gonzalo Musicales Profesor Titular Simple Producción III Licenciatura en Música Popular 

24652 DEL ROSSO. Roxana Maria Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Ergonomía Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño por extensión Laboratorio de Ergonomía Diseño Industrial 

24652 DEL ROSSO. Roxana Maria Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Técnicas de Dibujo Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Técnicas de Dibujo/Dibujo de Presentación (Optativa) Diseño Industrial 

3047 DELU. Carlos Nilo Cerámica Profesor Asociado Simple Taller Cerámico III (Plan de Estudio Ord. N° 10/09-C.S.) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Modelado y Color Cerámico III Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artístip 

Resol.N° 2 4 6 



údur 
Universidad Nacional de Cuyo 
i~acultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Sca/abrini Ortiz" 

Anexo I —Hoja 8 

17666 DI NARDO. Roberto Antonio Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Trompeta I, II, III y IV Ciclo Preparatorio 

Musicales Trompeta (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Trompeta 

Musicales Trompeta I, II, III, IV, V Licenciatura en Trompeta 

20893 DIAZ. Elena Diana Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Historia de la Cerámica I y II Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Historia de la Cerámica I y 11 Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Historia de la Cerámica I y II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica I (Plan de Estudio Ord. N° 
10/09-C.S.) 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica I (Plan de Estudio Ord. N° 
10/09-C. S. ) 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica IV (Plan de Estudio Ord. N° 
10/09-C.S.) 

Licenciatura en Cerámica Artistice 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica IV (Plan de Estudio Ord. N° 
4/09-C.S.) 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

21375 DIAZ. Carlos Eliseo Cerámica Profesor Titular Simple Técnica y Práctica Cerámica II Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Técnica y Práctica Cerámica II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Técnica y Práctica Cerámica II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artistice 

27568 DONOSO. Juan Pablo Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Técnicas de Dibujo Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Técnicas de Ditwjo/Dibujo de Presentación (Optativa) Diseño Industrial 

25433 DOÑA. Laura Cecilia A Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva (optativa) Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

A Visuales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Problemática Educativa Profesor de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Proyectos de Diseño Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Diseño -Ciclo de Profesorado 

Música Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música 

Música Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Música Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música -Ciclo de Profesorado 

Artes del Espectáculo Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Problemática Educativa 
Profesorado de Grado Universitario en Escenografía -Ciclo de Profeso-
rado 

24105 DRAGOTTA. Susana Nancy Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Dibujo y Pintura Escenográficos II Diseño Escenográfico 

Resol. N° 2 L~ 6 



~d~~ ~~~► 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Orfiz" 

Anexo I —Hoja 9 

10851 DUEÑAS. Maria Cristina Musicales Profesor Titular Simple Guitarra (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Guitarra 

20557 ECHEGARAY. Mario Edgardo Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Narrativa Gráfica (Optativa) Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Ilustración (optativa) Diseño Gráfico 

20557 ECHEGARAY. Mario Edgardo Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Simple Semiótica Diseño Gráfico 

23185 ESPINOSA. Claudia Federica Maria Luisa Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Enseñanza y Aprendizaje de la Música Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Practica de la Enseñanza para Nivel Inicial, EGB y Polimodal Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Practica de la Enseñanza para Nivel Inicial, EGB y Polimodal Profesorado de Grado Universitario en Música-Ciclo de Profesorado 

Musicales Practica de la Enseñanza para Nivel Inicial, EGB y Polimodal Profesorado de Grado Universitario en Música 

23185 ESPINOSA. Claudia Federica Maria Luisa Musicales Profesor Titular Simple Alemán 1 y II Licenciatura en Canto 

15863 ESTEVES. Maria Carmen Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Psicología del Desanollo Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Diseño Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Cito de Profesorado 

Musicales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música-Ciclo de Profesorado 

Artes del Espectáculo Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Escenografía 

28497 FALCON. Javier Ornar Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Improvisación I Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Improvisación I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

24654 FAVRE. Patriáa Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Arte III Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte III Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Historia del Arte Moderno Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte Moderno Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Artes Visuales Práctica de Formación Profesional Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Resol. N° 2 4 



Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Sca/abrini Ortiz" 

Anexo I —Hoja 10 

26874 FERNANDEZ, Gabriel Adolfo Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller de Rotación I y 11: Escultura Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación I y II: Escultura Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación I y II para Profesorado (con opción a Escul- 
tuya) 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller I y II: Escultura licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación: Escultura Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Artes Visuales Taller I: Escultura (Optativa grupo I) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación I: Escultura Diseño Escenográfico 

26864 FERNANDEZ BURDILES. Dorka Pamela Artes Visuales Ayudante de Primera Simple Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Psicología del Desarcollo Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Musicales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Artes del Espectáculo Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música-Cito de Profesorado 

Artes del Espectáculo Psicologia del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Proyectos de Diseño Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Ciclo de Profesorado 

22788 FERNANDEZ. Daniel Enrique Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Dibujo I Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Dibujo I Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Dibujo I Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes del Espectáculo Dibujo I Diseño Escenográfico 

22788 FERNANDEZ. Daniel Enrique Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller de Rotación I: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación I: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller I y II (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación II: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

ARes Visuales Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Resol. N° 2 4 ~, 



Universidad Nacional de Cuyo 
i`acultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Anexo I —Hoja 11 

21070 FIOCCHETTA. Yolanda Inés Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

23403 FIORENTINI. Ernesto Fabián Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Simple Diseño de Productos I Diseño Industrial 

23404 FIORENTINI. Emesto Fabián Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Técnicas de Maquetería ext. Taller de Productos Diseño Industrial 

21493 FOSCOLO. Marta Susana Musicales Profesor Titular Simple Italiano (Nivel A y B) Licenciatura en Canto 

28530 FUNES. Jorge Pedro Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Química Analítica Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Química Analítica (optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Química II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

28798 GANEM, Carolina Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Introducción a la Cultura Material Diseño Greco 

Proyectos de Diseño Introducción a la Cultura Material Diseño Industrial 

14038 GARCIA. Maria Inés Musicales Profesor Titular Exclusiva Teorías de la Musita Actual I y II Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Teorías de la Musice Actual I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Morfología I y II Licenciatura en Instrumento 

Musicales Morfología I Licenciatura en Canto 

Musicales Morfología I y II Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Morfología I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Análisis y Morfología Musical I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Análisis y Morfología Musical Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Análisis de la Música del Siglo XX — I Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Análisis de la Música del Siglo XX — II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

17571 GATICA. Gustavo Adolfo Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Piano Especializado Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Complementario (Nivel B) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Especializado I y II Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Especializado I y II Licenciatura en Canto 

Resol. N° 2 L~ U 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabirini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
(:acuitad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 12 

Musicales Piano Complementario Especializado Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B) Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario da órgano (Nivel A, B, C) Licenciatura en órgano 

Musicales Instrumento I, II, III y IV (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Piano Complementario I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Piano Complementario para Teorías Musicales Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

25105 GIMENEZ. Flavia Gabriela Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo I Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Dibujo 1 licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Dibujo I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes del Espectáculo Dibujo I Diseño Escenográfco 

23405 GIUBERTI. Adriana Elizabeth Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Semiexclusiva Tecnología III Producción Diseño Gráfico 

24288 GOLOGORSKI. Arkady Musicales Profesor Titular Simple Violín (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Violín 

Musicales Violin I, II, III, IV y V Licenciatura en Violín 

19851 GOMEZ. Ariana Lucia Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Simple Historia de la Cultura y el Teatro Universales III Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Historia de la Cultura y el Teatro Universales III Diseño Escenográfico 

Artes del Espectáculo Historia de la Cultura y el Teatro Universales III (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

20652 GONZÁLEZ. Gladys Susana Proyectos de Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Gráfico III Diseño Gráfico 

26008 GONZÁLEZ. Laura Gladys Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Tecnología Cerámica II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Diseño Cerámico II (Plan de Estudio Ord. N° 4109-C.S.) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Diseño Cerámico II (Plan de Estudio Ord. N° 10/81-R) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Diseño Cerámico III (Plan de Estudio Ord. N° 10/81-R) Licenciatura en Cerámica Industrial 

26008 GONZÁLEZ. Laura Gladys Cerámica Profesor Titular Simple Operaciones y Procesos Unitarios (Plan de Estudio Ord. N° 
10/81-R) 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica 

_ 
Operaciones y Procesos Unitarios I (Plan de Estudio Ord. N° 
4/09-C.S.) 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Resol. N° 
~ ~ 



~ ~ -... 
GZC~~..£ ~ ~ ~`~i "2009 -Año de Homenaje a Raúl Sca/abrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 13 

10988 GONZÁLEZ. Leticia Mario Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Arte y la Cerámica I Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica I Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica IV Licenciatura en Cerámica Artistica 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica IV Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Historia de la Cerámica I, II y III Profesorado de Grado Universitaria en Cerámica Artística 

20388 GONZÁLEZ. Liliana Myriam Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Iniciación a la Lectura Musical Ciclo Preparatorio 

Musicales Lectura Musical I, II, III, IV Cito Preparatorio 

Musicales Ritmice y Percepción Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Ritmice y Percepción Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Ritmice y Percepción Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Instrumento 

Musicales Ritmice y Percepción Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Canto 

Musicales Audioperceptiva (Nivel A, B, C, D) Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Ritmice I y II Licenciatura en Música Popular 

Musicales Lenguaje Musical Avanzado Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

29596 GONZÁLEZ. María Sol Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Fundamentos Estilísticos del Diseño Gráfico (optativa) Diseño Gráfico 

25963 GONZÁLEZ. Silvina Marcia Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

28612 GRECO, María Emilio Musicales Ayudante de Primera Simple Morfología I y II Licenciatura en Instrumento 

Musicales Morfología I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Morfología I Licenciatura en Canto 

Musicales Morfología I y II Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Análisis y Morfología Musical I y II Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Musicales Análisis y Morfología Musical Profesorado de Grado Universitario en Música 

28612 GRECO, María Emilia Musicales Ayudante de Primera Simple Contrapunto I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Contrapunto 1 Licenciatura en Composición Musical 

Resol.N° ~ L~ ~ 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
i:acuitad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 14 

Musicales Contrapunto Profesional Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Contrapunto Licenciatura en Instrumento(Piano, Guitarra y órgano) 

Musicales Contrapunto I Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Musicales Contrapunto Profesional Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

22363 GUEMBE. Laura Beatriz Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Guitarra (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Guitarra 

Musicales Guitarra I, II, III, IV y V Licenciatura en Guitarra 

20921 GUERRA. Elisabeth Beatriz Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Canto Coral Especializado I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Canto Coral I y II Licenciatura en Canto 

Musicales Canto Coral Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Canto Coral Licenciatura en Música Popular 

Musicales Canto Coral I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

20921 GUERRA. Elisabeth Beatriz Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Rítmica y Percepción Auditiva (Nivel B) Licenciatura en InsVumento 

Musicales Rítmica y Percepción Auditiva (Nivel B) Licenciatura en Canto 

Musicales Rítmica y Percepción Auditiva (Nivel B) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Rítmica y Percepción Auditiva (Nivel B) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Lectura Musical III Cito Preparatorio 

19996 GUINEA. Carlos Alberto Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Geometria Descriptiva I Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Geometría Descriptiva I Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Geometría Descriptiva II Diseño Industrial 

19996 GUINEA. Carlos Alberto Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos I Diseño Industrial 

26453 HERRERA. Mario Carlos Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Taller de Escenografía para Cine y Televisión Diseño Escenográfico 

25101 HINOJOSA. Loreto Ximena Musicales Ayudante de Primera Simple Guitarra (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Guitama 

Musicales Guitarra I, 11, III, IV y V Licenciatura en Guitarra 

20923 IANNIZZOTTO. Celia Elizabeth Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Tecnología II Insumos Diseño Gráfico 

20923 IANNIZZOTTO. Celia Elizabeth Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Semiótica Diseño Gráfico 

Resol.N° 2 4 6 
~~ 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 15 

24814 IGLESIAS. Alejandro Luis Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Medios de Comunicación Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Medios de Comunicadón Licendatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Medios de Comunicadón Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

19462 JURADO. José Oscar Agustín Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño de Productos I Diseño Industrial 

17523 KEENA. Laura Cristina Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Proyectos de Diseño Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Diseño -Ciclo de Profesorado 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música —Ciclo Profesorado 

Artes del Espectáculo Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Problemática Educativa 
Profesorado de Grado Universitario en Escenografía -Cido de Profeso-
rado 

17523 KEENA. Laura Cristina Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitaria en Artes Visuales 

Artes Visuales Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Proyectos de Diseño Didáctica y Curríwlum Profesorado de Grado Universitario en Diseño -Ciclo de Profesorado 

Musicales Didáctica y Curríwlum Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario en Música -Ciclo de Profesorado 

Artes del Espectáculo Didáctica y Currículum Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Didáctica y Currículum 
Profesorado de Grado Universitario en Escenografía -Cido de Profesa 
rado 

20409 KEMELMAJER. José Nahum Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Técnicas Corporales I Licendatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Técnicas Corporales 1 Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

27202 LACAU. María Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Técnicas Corporales IV Licenciatura en ARe Dramático 

Resol.N° 2 L~ ~ 



áduncu 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facuitad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Anexo I —Hoja 16 

25124 LACERNA. Marcelo Hipólito Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Geslión y Producción de Espectáculos Licenciatura en Arte Dramático 

Musicales Producción y Gestión de Espectáculos Licenciatura en Música Popular 

8380 I.ARIA. Fernando Rafael Cerámica Profesor Titular Simple Tecnología del Calor Licenciatura en Cerámica Industrial 

28058 LASAGNO. Cecilia Marta Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Materiales y Procesos I Diseño Industrial 

25894 LEAL. María Victoria Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

28867 LERGA MOSOUERA. Gabriela Ana Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Seminario de Investigación Licenciatura en Arte Dramático 

16253 LHEZ, Patricia Estela Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Dibujo a Mano Alzada Diseño Gráfico 

21293 LINARES. Omar Proyectos de Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Historia del Diseño I y II Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño I y II Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño Diseño Industrial(con orientación en Gráfica) 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño Diseño Industrial(con orientación en Productos) 

21293 LINARES. Omar Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Enseñanza y Aprendizaje del Diseño Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Ciclo de Profesorado 

Artes del Espectáculo Enseñanza y Aprendizaje de la Escenografía y por ext. Prác- 
tica de la Enseñanza 

profesorado de Grado Universitario en Escenografía - CiGo Profesorado 

Artes del Espectáculo Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Escenografía -Ciclo Profesorado 

Proyectos de Diseño Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Ciclo de Profesorado 

14476 LOPEZ. Eduardo Jorge Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico 

14478 LOPEZ. Eduardo Jorge Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Taller de Gráfica Experimental (optativa) Diseño Gráfico 

11690 LOPEZ. María Inés Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico II Diseño Gráfico 

21703 MANSILLA. Ricardo Javíer Musicales 'Profesor Titular Simple Taller de Versiones Corales Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Taller de Versiones Corales Licenciatura en Música Popular 

22356 MAROUET. María Ctara Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Técnica y Práctica Cerámica II Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Técnica y Práctica Cerámica II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Resol. N° 2 4 
ir 
1 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalaórini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 17 

Cerámica Taller Cerámico III Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Técnica y Práctica Cerámica II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Cerámica Modelado y Color Cerámico III Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Cerámica Modelado y Color Cerámico III (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artistice 

28749 MARIGLIANO. Analía Musicales Ayudante de Primera Semiexclusiva Piano A, B, C, D Licenciatura en Piano 

Musicales Piano 1, II, III, IV y V Licenciatura en Piano 

27331 MARTINEZ. Claudio Enrique Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Improvisación I Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Improvisación I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

22853 MASERA. Mario Agustín Musicales Profesor Titular Simple Fuga Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Fuga Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

28404 MATTA. Claudia Mariana Musicales Profesor Titular Simple Interpretación II (Canto) Licenciatura en Música Popular 

23543 MATTOLINI. Miguel Ángel Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Materiales y Procesos II Diseño Industrial 

28897 MAZURENCO. Gregorio Daniel Musicales Profesor Titular Simple Interpretación II - (Percusión) Licenciatura en Música Popular 

19100 MENENDEZ. Gabriela Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller de Rotación I y II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación 1 y II: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación I: Grabado Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Artes Visuales Taller I y II (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller I de Grabado Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller I y II para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

28101 MILLARES. Hector Julio del Corazón de Jesús Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Dramaturgia Licenciatura en Arte Dramático 

28102 MILLARES. Hector Julio del Corazón de Jesús Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura y el Teatro Universales I Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Historia de la Cultura y el Teatro Universales I Diseño Escerwgr~co 

Artes del Espectáculo Historia de la Cultura y el Teatro Universales I (optativa) Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

22580 MOLINA, José Luis Ramón Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Taller I y II (Pintura) Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller I y II para Profesorado (Pintura) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Resol.N° 2 ¡~ 
V 

ir 
4 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 18 

23222 MOM. Patricia Cerámica Profesor Titular Simple Taller de Grabado (Serigrafía) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Taller de Grabado (Serigrafía) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Taller de Grabado (Serigrafía) (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

18944 MONTERO. Adriana Marcela Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Actuación II Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Actuación II Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

18944 MONTERO. Adriana Marcela Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Actuación III Licenciatura en Arte Dramáticó 

Artes del Espectáculo Actuación III Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

16266 MOREIRA LIMA. Adela Virginia Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Guitarra (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Guitarra 

Musicales Guitarra I, II, III, IV y V Licenciatura en Guitarra 

20676 MORESCHI. Graciela del Carmen Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Psicología del Arte Licenciatura en Arte Dramático 

Artes Visuales Psicología del Arte Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

20676 MORESCHI. Graciela del Carmen Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Psicología y Dinámica de Grupos Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Psicología y Dinámica de Grupos Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

25096 MURCIA. Paula Cecilia Artes Visuales Profesor Adjunto Simple Sistemas de Representación Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Sistemas de Representación Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Sistemas de Representación (optativa) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Cerámica Sistemas de Representación (optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Sistemas de Representación (optativa) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Sistemas de Representación (optativa) Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Artes del Espectáculo Sistemas de Representación Diseño Escenográfico 

26349 MUÑOZ. Maria Victoria Artes Visuales Profesor Titular Simple Idioma Moderno Sajón (Ingles) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

24260 NEDYALKOVA. Mariela Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Violín (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Violín 

Musicales Violin I, II, III, IV y V Licenciatura en Violín 

23364 OCHOA. Maria Marta Proyectos de Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Diseño Greco 

Proyectos de Diseño Narrativa Gráfica (Optativa) Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Ilustración (optativa) Diseño Gráfico 

Resol. N° ~ A 



~~
~ 

~~`~ tadur~~u 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

 ~ 2009 Año de Homena~e a Raul Scalabnn► Orfiz" 

Anexo I —Hoja 19 

28549 OESCH KUNZ. Carlos Enrique Musicales Profesor Titular Simple Interpretación III (Percusión) Licenciatura en Música Popular 

14221 OLIVENCIA. Ana Maria Musicales Profesor Titular Exclusiva Armonía I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Armonía Profesional Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Armonía I y II Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Armonía Profesional Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Armonía I, II y III Licenciatura en Instrumento (Piano-guitarra-árgano) 

Musicales Armonio Práctica Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Armonía Licenciatura en Música Popular 

Musicales Armonía Práctica Licenciatura en Música Popular 

Musicales Armonía I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Armonía Profesional Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

14221 OLIVENCIA. Ana Mario Musicales Profesor Adjunto Simple Historia de la Música I, II, III Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Historia de la Música I, II, III Licenciatura en Instrumento 

Musicales Historia de la Música I, II, III Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Historia de la Música I, II, 111 Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Historia de la Música I, II, III Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Historia de la Musita Argentina y Americana Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Historia de la Musita Argentina y Americana Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Historia de la Musita Argentina y Americana Licenciatura en Canto 

27102 ORDOÑEZ. Gustavo Fabián Musicales Ayudante de Primera Simple Armonía I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Armonía I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

17715 OROFINO. Susana Inés Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Semiexclusiva Dibujo Técnico Diseño IndusVial 

Proyectos de Diseño por extensión funciones en Métodos de Diseño Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño por extensión funciones en Métodos de Diseño Diseño Industrial 

15260 ORTIZ. Ciro Omar Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Dibujo Técnico Diseño IndusVial 

Resol. N° 2 4 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 20 

15959 OTERO. Ana Mario Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Audioperceptiva Nivel A, B, C y D Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Rítmica I licenciatura en Música Popular 

21688 OTERO. Patricia del Carmen Musicales Profesor Titular Simple Francés I y II Licenciatura en Canto 

18483 PAGANO. Luisa María Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Tecnología Cerámica I Licenciatura en Cerámica Industrial 

16058 PENIN. Guillermo Cesar Artes Visuales Profesor Titular Simple Dibujo Técnico Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Dibujo Técnico Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

16058 PENIN. Guillermo Cesar Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Medios de Comunicación Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Medios de Comunicación Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Grupo III Optativas Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

23881 PEPE. Eduardo Gabriel Proyectos de Diseño Profesor Adjunto Simple Tipografía I Básíce Diseño Gráfico 

23882 PEPE. Eduardo Gabriel Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Diseño Tipográfico (optativa) Diseño Gráfico 

15300 PEREZ. María Angélica Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo II Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Dibujo II (Optativa) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Dibujo II Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

15300 PEREZ. María Angélica Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I Diseño Escenográfico 

28153 PEREZ. Silvia Susana Musicales Profesor Titular Simple Didáctica de la Música Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Didáctica de la Música Profesorado de Grado Universitario en Música —Ciclo Profesorado 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musita para Nivel Superior Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musita para Nivel Superior Profesorado de Grado Universitario en Música —Ciclo Profesorado 

16898 PETRICH, Hugo Roberto Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Industrial 

16898 PETRICH, Hugo Roberto Proyectos de Diseño Profesor Titular Simple Modelos y Prototipos Diseño Industrial 

23037 PIEZZI. Adriana María Musicales Profesor Ttular Semiexclusiva Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Enseñanza y Aprendizaje de la Música Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musita para Nivel Inicial, EGB 
y Polimodal profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musita para Nivel Superior Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Resol.N° 2 j~ V 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 21 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musita para Nivel Inicial, EGB 
y Polimodal 

profesorado de Grado Universitario de Música -Ciclo Profesorado 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musice para Nivel Superior Profesorado de Grado Universitario de Música -Ciclo Profesorado 

25226 PISTONE. Ana Elia Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Psicología y Dinámica de Grupos Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Psicología y Dinámica de Grupos Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

19535 PODESTA. Silvia Adela Proyectos de Diseño Semiexclusiva Diseño de Productos Final Diseño Industrial (con orientación en Productos) Jefe de Trabajos Prácticos 

20528 PONCE. Simón Patricio Proyectos de Diseño Profesor Asociado Semiexclusiva Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Gráfica para Productos (Optativa) Diseño Industrial 

28550 PORCO. Maria Alejandra Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Historia del Diseño I y II Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño I y II Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño Diseño Industrial(con orientación en Grafice) 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño Diseño Industrial (con orientación en Productos) 

20984 POSADA, Raúl Daniel Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Práctica Escénica II Licenciatura en Arte Dramático 

Artes del Espectáculo 
Por extensión tareas vinculadas con las actividades artístico-
productivas de la Dirección de Carteras de Artes del Espectá- 
culo en articulación con Secretaría de Exensión. 

Secretaría de Extensión 

17116 PRADOS. Graciela Elisabeth Musicales 

_ 

Profesor Titular Simple Interpretación I (Canto) Licenciatura en Música Popular 

15013 PUENTE GUERRA. Ángel Artes Visuales Profesor Titular Simple Historia de las Corrientes Literarias Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Producción de Textos Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Historia de las Corrientes Literarias (optativas) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

21737 RAMIREZ. Maria del Carmen Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo I Licenciatura en Artes Plástices 

Artes Visuales Dibujo I Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Dibujo I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes del Espectáculo Dibujo I Diseño Escenográfico 

28696 RASO, Alicia Edith Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musice para Nivel Inicial, EGB 
y Polimodal 

profesorado de Grado Universitario en Teoría Musicales 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musice para Nivel Superior Profesorado de Grado Universitario en Teoría Musicales 

Musicales Práctica de la Enseñanza de la Musita para Nivel Inicial, EGB 
y Polimodal 

profesorado de Grada Universitario de Música -Ciclo Profesorado 

Resol. N° ~ 4 



czdt~,~~t~ "2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 22 

Musicales Prááica de la Enseñanza de la Musita para Nivel Superior Profesorado de Grado Universitario de Música -Ciclo Profesorado 

14039 RIZZO, Mónica María Inmaculada Musicales Profesor Adjunto Simple Instrumento I a IV Licenciatura en Música Popular 

17975 ROMERO, Alicia Beatriz Artes del Espeááculo Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos II Licenáatura en Arte Dramático 

Artes del Espeááculo Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos II Diseño Escenográfico 

Artes del Espeááculo Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos II Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

17404 ROMERO. Jorge Antonio Proyectos de Diseño Profesor Adjunto Simple Dibujo Técnico Diseño IndusVial 

29167 ROSALES. Maria Ancelma Musicales Jefe de Trabajos Prááicos Semiexclusiva Ritmice y Percepáón Auditiva (Nivel A, 8, C, D) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Ritmice y Percepáón Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenáatura en Composiáón Musical 

Musicales Rítmica y Percepáón Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenáatura en InsVumento 

Musicales Ritmice y Percepáón Auditiva (Nivel A, B, C, D) Licenáatura en Canto 

Musicales Audioperceptiva (Nivel A, B, C y D) Profesorado de Grado Universitaria en Música 

Musicales Rítmica I y II Licenáatura en Música Popular 

Musicales Lectura Musical I, II, III y IV Ciáo Preparatorio 

22122 ROSAS. Sergio Eduardo Cerámica Jefe de Trabajos Prááiws Simple Técnica y Prááica Cerámica I Licenáatura en Cerámica Artística 

Cerámica Técnica y Prááice Cerámica I Licenáatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Técnica y Prááice Cerámica I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

14624 RUGGIERO. Roberto Tiberio Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Gráfico II Diseño Gráfico 

15890 SALMERON Noemí Artes del Espeááculo Profesor Adjunto Semiexclusiva Aáuación IV Licenáatura en Arte Dramático 

15890 SALMERON Noemí Artes del Espeááculo Profesor Titular Semiexclusiva Aáuación II Licenáatura en Arte Dramático 

Artes del Espeááculo Actuación II Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Prááice Escénica II Licenáatura en Arte Dramático 

20559 SAMMARCO. Liliana BeaViz Cerámica Profesor Titular Simple Tecnología Cerámica I Licenáatura en Cerámica Industrial 

20559 SAMMARCO. Liliana BeaViz Cerámica Profesor Titular Simple Tecnología Cerámica II Licenáatura en Cerámica Industrial 

19903 SÁNCHEZ. Oáavio José Musicales Profesor Titular Simple Interpretación I (Percusión) Licenáatura en Música Popular 

25615 SEMIZ. Jimena Gabriela Musicales Profesor Adjunto Simple Canto (Nivel A, B, C, D) Licenáatura en Canto 

Musicales Canto I, II, III, IV y V Licenáatura en Canto 

Resol. N° 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabiini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 23 

25995 SEGOVIA. José Edgardo Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Simple Luz y Sonido Diseño Escenográfico 

28799 SEOUEIRA. Myriam Elizabeth Musicales Profesor Titular Simple Danzas Folklóricas Profesorado de Grado Universitario en Música 

27673 SERIO. Daniel José Martín Proyectos de Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Fotografía Básica Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Fotografía Básica (Optativa) Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Fotografía Avanzada (Optativa) Diseño Gráfico 

Artes Visuales Fotografía Documentalista Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

28125 TASCHERET. Arturo Eduardo Musicales Profesor Tilular Simple Conjuntos Instrumentales y Vocales Profesorado de Grado Universitario en Música 

22001 TRISTÁN. Roberto Alfonso Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexcusiva Fotografía Básica Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Fotografía Básica (Optativa) Diseño IndusVial 

Proyectos de Diseño Fotografía Avanzada (Optativa) Diseño Gráfico 

13544 TROZZO. Maria Ester del Carmen Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Enseñanza y Aprendizaje del Teatro Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

3520 TULIAN. Juan Carlos Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos Estruc- 
turales 

Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales 

_ 

Tecnología de los Materiales y Procesos Estructurales Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Tecnología y Expresión de los Materiales y Procesos Estruc- 
turales 

profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

18127 VARGAS. Gladys Haydee Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Piano Complementario (Nivel A y B) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Especializado Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Especializado I y II Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Complementario (Nivel A y B) Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Especializado I y II Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Piano Complementario I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Piano Complementario para Teorías Musicales Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Resol.N° 2 4 6 



~d~r~~~ "2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo I —Hoja 24 

18127 VARGAS. Gladys Haydee Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Piano (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Piano 

Musicales Piano I, II, III, IV y V Licenciatura en Piano 

25104 VERA. Verónica Isolina Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Armonía I y II Licenciatura en Instrumento (Piano, Guitarra y Órgano) 

Musicales Armonía 1 y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

28221 ZAKALIK Marcela Rebeca Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Economía y Gestión Diseño Industrial 

Proyectos de Diseña Economía y Gestión Diseño Gráfico 

17207 ZANI. Viviana Irene Proyectos de Diseño Profesor Asociado .Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

20496 ZARAGOZA. Estar Proyectos de Diseño Profesor Titular .Semiexclusiva Matemática Diseño IndusVial 

Proyectos de Diseño Matemática Diseño Gráfico 

17324 ZARAGOZA. Mario Inés Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Taller de Rotación I y II: Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación I y II: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación I: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Artes Visuales Taller de Rotación: Grabado Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Artes Visuales Taller I y II (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller I y II para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller I Grabado (Optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

19534 ZOZAYA. Claudio Elisa Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Psiwlogía del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Musicales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Psicología del Desartollo Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Artes del Espectáculo Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Proyectos de Diseño Psicologia del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Diseño-Cito de Profesorado 

Musicales Psicología del Desarrollo Profesorado de Grado Universitario en Música-Ciclo de Profesorado 

Artes det Espectáculo ~cología del Desarrollo 
Profesorado d~Gr~io Universitaria de Escenografía Cito de Profesora-
do ''II

IÓNN° 24~ E'. A. `~ 

MiiN: M.VfÁ Pe~~a 
DECANA 



Qdt,~~r~iVl 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

ANEXO II 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE GRUPO DE CARGO DEDICACIbN ESPACIO CURRICULAR CARRERA 

CARRERA 

27768 AGOSTA. Carlos Alberto Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Interpretación I y II (Teclados) Licenciatura en Musica Popular 

22936 ARMENDARIZ. Victor Daniel Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Dirección Coral I, II, III, IV y V Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Funciones Extracurriculares en el Cuarteto Vocal cátedra Dirección Coral Licenciatura en Dirección Coral 

17467 BAUMHAUER. Ursula Juana Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Comunicación Visual Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Comunicación Visual Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Diseño trafica Final Diseño IndusVial (con orientación en Grafice) 

9844 BENACOT, Narciso Elías Musicales Profesor Titular Exclusiva Violín I, II, III y IV Cito Preparatorio 

Musicales Violín (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Violín 

Musicales Violin I, II, III, IV y V Licenciatura en Violín 

Musicales Musica de Cámara I, II, III, IV y V Licenciatura en InsVumento (Todos) 

23765 CAMPASSI, Olga Henninia Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Análisis de las Formas Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Análisis de las Formas Licenciatura en Artes Plásticas 

Cerámica Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Artes Visuales Taller de Rotación I y II: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación I y II: Pintura Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Artes Visuales Taller I: Pintura Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes del Espectáculo Taller de Rotación I: Pintura Diseño Escenográfica 

16896 CERVAN. María Ester Proyectos de Diseño Profesor Adjunto Exclusiva Técnicas de Dibujo Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Técnicas de Dibujo/Dibujo de Representación (Optativa) Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Diseño de Productos Final Diseño Industrial (con orientación en Productos) 

Resol. N° 2 ~j 



izdu~~u 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Anexo II —Hoja 2 

18891 COLL. Roxana Laura Alicia Artes Visuales Profesor Titular Exclusiva Historia del Arte Americano y Argentino Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte Americano y Argentina Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Historia del Arte Americano y Argentino Contemporáneo Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Artes Visuales Historia del Arte Americano y Argentino I y II Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte Americano, Argentino y Contemporáneo Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Artes Visuales Historia del Arte Precolombino Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Artes Visuales Historia del Arte Colonial Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

23061 COLOUE. Susana Ivette Artes Visuales Profesor Titular Excusiva Historia del Arte IV Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte IV Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Historia del Arte Contemporáneo Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Historia del Arte Contemporáneo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño I y II Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño I y II Diseño IndusVial 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño Diseño IndusVial (con orientación en Gráfica) 

Proyectos de Diseño Historia del Diseño Diseño Industrial (con orientación en Productos) 

23634 PORCADA. Maria de los Ángeles Artes Visuales Profesor Titular Exclusiva Introducción a las Artes Plásticas Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Introducción a las Artes Visuales Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Artes Visuales Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Cerámica Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Artes Visuales con funciones de Profesor Adjunto en Dibujo II Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales con funciones de Profesor Adjunto en Dibujo II Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales con funciones de Profesor Adjunto en Dibujo II Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

18102 GIMENEZ. Daniel Omar Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Diseño de Productos II Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Tecnología de Productos II Diseño IndusVial 

Resol. N° 2 4 



"2009 -Año de Homena%e a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Naciona{ de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo II —Hoja 3 

Proyectos de Diseño Tecnología de Productos III Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Materiales y Procesos II Diseño Industrial 

15295 GONZÁLEZ. Eduardo Alberto Cerámica Profesor Titular Exclusiva Dibujo II Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Dibujo II (optativa) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Dibujo II Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Artes del Espectáculo ^ Taller de Rotación I: Pintura Diseño Escenográfico 

Artes del Espectáculo Dibujo y Pintura Escenográficos I Diseño Escenográfico 

Artes Visuales Taller de Rotación I y II: Pintura Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación I Pintura (optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Taller de Rotación I y II: Pintura Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Taller de Rotación: Pintura Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

13855 GONZÁLEZ, Maria Graciela Artes del Espectáculo Profesor Titular Exclusiva Historia de la Cultura y el TeaVo Argentinos I Diseño Escenográfico 

Artes del Espectáculo Historia de la Cultura y el TeaVo Argentinos I Licenciatura de Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Historia de la Cultura y el TeaVo Argentinos I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Aproximación a un Texto Teatral Diseño Escenográfico 

Artes del Espectáculo Análisis del Hecho Teatral Licenciatura de Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Análisis del Hecho Teatral Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

27781 GRZONA Eduardo Alfredo Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Luminotecnia Diseño Escenográfico 

Artes del Espectáculo Luz y sonido Diseño Escenográfico 

17031 LONIGRO. Francisco Julio Cesar Musicales Profesor Titular Exclusiva Clarinete 1,11,111 y IV Ciclo Preparatorio 

Musicales Cladnete A, 8, C, D Licenciatura en Clarinete 

Musicales Clarinete I,II,III,IV y V Licenciatura en Clarinete 

Musicales con funciones de Profesor Adjunto en Música en Cámara I, II, III, IV y V Licenciatura en InsVumento (Todos) 

Musicales con funciones de Ayudarte de Primera en Práctica Orquestal o Banda I, II, Licenciatura en Instrumento (Orquesta Sinfónica) 
III, IV 

Resol. N° 2 4 6 



ii I ~.r u "2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facuitad de Artes y Diseño 

Anexo II —Hoja 4 

14996 LOPEZ SUAREZ. Mario de las Mercedes Cerámica Profesor Titular Exclusiva Historia del Arte I (Plan de Estudios Ord. 10/81-R) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Historia del Arte I (Plan de Estudios Ord. 10/81-R) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Historia del Arte I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica II (Plan de Estudios Ord.10/09-C.S.) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Historia del Arte y la Cerámica II (Plan de Estudios Ord. 04/09-C. S.) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Musicales Historia del Arte Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Historia del Arte Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Historia del Arte Licenciatura en Canto 

Musicales Historia del Arte Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Artes del Espectáculo Historia del Arte y la Escenografía I Diseño Escenográfico 

18511 MAGIS, Viviana Norma Cerámica Profesor Titular Exclusiva Modelado y Color Cerámico I y II Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Cerámica Taller Cerámico I y II (Plan de Estudios Ord 10/09-C. S.) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Taller Cerámico I (Plan de Estudios Ord 4/09 C.S.) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Taller Cerámico II (optativa) Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica con funciones de Prof. Adjunto en Taller Cerámico I y II (Plan de Estudios Licenciatura en Cerámica Artística 
Ord 10/81-R) 

22079 MARTI. Leopoldo Guillermo Musicales Profesor Titular Exclusiva Música Popular I y II Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Interpretación I (Guitarra) Licenciatura en Musice Popular 

Musicales Acústica Musical Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Acústica Musical Licenciatura en Composición Musical 

15299 MARTINEZ, Susana María Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva Química General Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica ~ Química General Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Química Aplicada Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Química Aplicada (optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Quimice III (Optativa) Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Resol. N° 2 4 6 



~duncu "2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo II —Hoja 5 

22853 MASERA. Mario Agustín Musicales Profesor Titular Exclusiva Contrapunto I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Contrapunto I Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Contrapunto Profesional Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Contrapunto Licenciatura en Instrumento (Guitarra-Piano-brgano) 

Musicales Contrapunto I Profesorado de Grado Universitario de Teoría Musicales 

Musicales Contrapunto Profesional Profesorado de Grado Universitario de Teoría Musicales 

Musicales árgano I, II, III y IV Cido Preparatorio 

Musicales árgano (Nivel A) Licenciatura en órgano 

Musicales órgano I, II, III, IV y V Licenciatura en árgano 

Musicales Canto Gregoriano Profesorado de Grado Universitario de Teoría Musicales 

19802 NASIFF. Silvia Beatriz Musicales Profesor Titular Exclusiva Canto I, II, III y IV Cito Preparatorio 

Musicales Canto (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Canto 

Musicales Canto I, II, III, IV y V Licenciatura en Canto 

Musicales ~ Canto I, II, III y IV Licenciatura en Música Popular 

Musicales Canto I y II Licenciatura en Dirección Coral 

21705 PACACCIO. Claudia Estela Proyectos de Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Exclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño ~ Diseño Grafito II Diseño Gráfico 

17785 PACHECO. Mónica Beatriz Musicales Profesor Titular Exclusiva Canto Coral 1 y II Licenciatura en Canto 

Musicales Canto Coral I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Canto Coral Licenciatura en Instrumento (Piano-brgano-Guitarra) 

Musicales Canto Coral Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Canto Coral Licenciatura en Música Popular 

Musicales Canto Coral Especializado I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Dirección Coral 1, 11, III, IV y V Licenciatura en Dirección Coral 

Resol. N° 2 4 



~du~~.0 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Anexo II —Hoja 6 

Musicales Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

20953 PALADINO. Juan Proyectos de Diseño Ayudante de Primera Exclusiva Introducción al Diseño Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño Diseño IndusVial con funciones EMracurriculares Taller de Productos 

16902 PERSIO, Silvia María Elena Artes Visuales Profesor Titular Exclusiva Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Historia del Arte 

Artes Visuales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Cerámica - Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Artes del Espectáculo Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Artes del Espectáculo Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Escenografía —Ciclo 
de Profesorado 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales ~ Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Musicales Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Música — CiGo de Pro- 
fesorado 

Proyectos de Diseño Problemática Educativa Profesorado de Grado Universitario en Diseño —Ciclo de Pro-
fesorado 

24424 PORTALUPI. Maria Cristina Proyectos de Diseño Profesor Titular Exclusiva Tecnología I Software Diseño Gráfico 

Proyectos de Diseño Tecnología III Producción Diseño Gráfica 

Proyectos de Diseño con funciones eMracurriculares en Taller de Computación Diseño Gráfico 

24653 PREMAT. Estela del Carmen Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Historia de la Critica del Arte (optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plástices 

Artes Visuales Historia de la Critica del Arte Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Artes Visuales Técnicas de Investigación en Historia del Arte Licenciatura Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Metodología de Investigación en Historia del Arte Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

28099 PUEBLA. Oscar Enrique Musicales Profesor Titular SemiexGusiva Interpretación II y III (Guitarra) Licenciatura en Música Popular 

19906 ROCO. Lelia Graciela Cerámica Profesor Títular ~ Exclusiva Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Análisis de las Formas Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Resol. N° 2, L~ ~; 



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Universidad Nacionai de Cuya 
Facultad de Artes y Diseño 

Anexo II —Hoja 7 

Artes Visuales Análisis de las Formas Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Análisis de las Formas Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Análisis de las Formas Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Artes Visuales Visión I y II Licenciatura en Artes Plásticas 

Artes Visuales Visión I y II Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Artes Visuales Visión I y II Profesorado de Grado Universitario de Artes Visuales 

Artes Visuales Visión I y II Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

Cerámica Visión I y II Licenciatura en Cerámica Artística 

Cerámica Visión I y II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Cerámica Visión I y II (optativa) Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Artes del Espectáculo Visión I y II Diseño Escenográfico 

23340 RODRIGUEZ. Mario Mercedes Musicales Profesor Titular Semiexclusiva Foniatría Licenciatura en Canto 

Musicales Técnicas Vocales para Músicos Profesorado de Grado Universitario en Música 

24592 SALCEDO. Pablo Miguel Musicales Profesor Titular Exclusiva Saxofón I, II, III y IV Ciclo Preparatorio 

Musicales Saxofón (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Saxofón 

Musicales Saxofón I, II, III, IV y V Licenciatura en Saxofón 

Musicales Interpretación I, II, III y IV (Vientos) Licenciatura en Musita Popular 

23184 SINAY. Paula Ruth Musicales Profesor Titular Exclusiva Práctica Escénica para Cantables I, II, III y IV Licenciatura en Canto 

Artes del Espectáculo Técnicas Corporales I y II Licenciatura de Arte Dramático 

Artes del Espectáculo Técnicas Corporales I y II Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

14440 SORIA. Carlos Alberto Musicales Profesor Titular Exclusiva Piano Especializado Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Complementario (Nivel A y B) Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano I y II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Piano Especializado I y II Licenciatura en Composición Musical 

Resol. N° 2 4 6 



~dc~ncu 
Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

Anexo II —Hoja 8 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Piano Especializado I y II Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementaria Especializado Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B) Licenciatura en Canto 

Musicales Piano Complementario de órgano (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Organo 

Musicales ~ Instrumento I, II, III y IV (Piano) Profesorado de Grado Universitario en Música 

Musicales Piano Complementario I y II Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Piano Complementario (Nivel A, B, C, D) Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales ~ Piano Complementario para Teorías Musicales Profesorado de Grado Universitario de Teorías Musicales 

Musicales Canto I, II, III y IV Ciclo Preparatorio 

Musicales Canto (Nivel A, B, C, D) Licenciatura en Canto 

Musicales Canto I, II, III, IV y V Licenciatura en Canto 

25772 SUAREZ VIE. Francisco ,Alejandro Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Escenográfico por Computadora I y II Diseño Escenográfico 

16252 ZANNDNI, Carlos Roberto Proyectos de Diseño Profesor Titular Exclusiva Técnicas de Maquetería Diseño Industrial 

Proyectos de Diseño con funciones de Profesor Adjunto en Introducción al Diseño Diseño Industrial 

Proyectos de Diseno con funciones exlracuniculares en Taller de Productos Diseño Industrial 

RESOLUCIÓN N° 2 4 6 

R. LEDESMA 
o; : ~ c~(,~,;,;~s(rawa Prof SILV{~~ ci 

oiscwNw 



Universidad Nacional de Cuyo 
Facultad de Artes y Diseño 

"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz" 

ANEXO III 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE GRUPO CARGO DEDICACIáN ESPACIO CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

DE CARRERA 

17786 PORTILLO, Ricardo Musicales Profesor Titular Simple Dirección Coral I Licenciatura en Dirección Coral Mientras dure la licencia de la Prof. 
Mónica PACHECO 

Musicales Dirección Coral II Licenciatura en Dirección Coral 

Musicales Dirección Coral III Licenciatura en Dirección Coral 

21551 BEVILACOUA. Maria Elizabeth Cerámica Ayudante de Primera Semiexclusiva Taller Cerámico I y II (Plan de Estudios Ord 10/81 R) Licenciatura en Cerámica Artística Mientras dure la licencia de la Prof. 
Viviana Norma MAGIS 

29297 DE ROSAS, Alberto Gabriel Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Diseño Cerámico I y II Licenciatura en Cerámica Industrial 

Mientras dure la licencia de la Prof. 
Viviana Norma MAGIS 

Diseño Cerámico I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

Diseño Cerámico I Licenciatura en Cerámica Artística 

Diseño Cerámico II (optativa) Licenciatura en CeNamica Artística 

RESOLUCIÓN N° 2 4 ~f 

,l'~-~ 

S, ~sG;;ej~ . ~S[UTA 
yerwralAdmin~ra6va 

i~ ~~PER 
A 


